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LIU alm. del – svar på spørgsmål 53 fra Pernille Skipper (EL) 

stillet den 24. april 2018 til ministeren for fiskeri og ligestilling. 
 
 
 

Spørgsmål 
Ministeren bedes kommentere Professor Ask Elklit’s skriftlige svar til 
DR.dk, jf. artiklen ”Minister bruger forkerte tal om voldelige skoleelever” 
fra den 19. april 2018, hvoraf fremgår: ”Vi er dog enige i, at det ville have 
været fordelagtigt at afvente de endelige analyser af data inden publicering 
i den pågældende rapport. Vi ville dog ikke på den anden side forholde 
ministeriet den vigtige viden, der ligger i at en betydelig del af volden er 
gensidig”. Ministeren bedes endvidere redegøre for, hvad der lå til grund 
for at offentliggøre data, der endnu ikke var færdigbehandlet, herunder om 
en af årsagerne var, at disse data afkræfter det ellers kendte faktum, at 
partnervold overvejende udøves af mænd. 
 
 
Svar 
Jeg går ud fra, at et universitet står inde for de data og analyser, de 
anvender og finder relevante i deres undersøgelser, rapporter og 
publikationer. Rapporten ”Undersøgelse af indbyrdes vold”, som 
ministeriet har offentliggjort, har Syddansk Universitet betegnet som 
endelig. Syddansk Universitet har ikke i forbindelse med afleveringen eller 
offentliggørelsen af rapporten gjort ministeriet opmærksom på, at data 
ikke var færdigbehandlet.  
 
Som følge af Detektors omtale af undersøgelsen d. 19. april har ministeriet 
skrevet til Dialog mod Vold og Syddansk Universitet, med henblik på at 
få oplyst, om de finder, at der er behov for, at der tages metodiske eller 
andre forbehold for data og beskrivelsen af kærestevold i ”Undersøgelse 
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af indbyrdes vold”. Ministeriet har den 1. maj modtaget svar, hvor det 
beklages, at det ikke i rapporten var gjort tydeligt, at tallene for kærestevold 
var foreløbige.  
 
Ministeriet har på den baggrund den 8. maj anmodet om, at der udarbejdes 
et rettelsesblad, som kan knyttes til rapporten ”Undersøgelse af indbyrdes 
Vold”. Rettelsesbladet oversendes til udvalget til orientering, når det 
foreligger. 
 
 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Eva Kjer Hansen 
 
 
 

 
 


